carnibus uesci, cum uolunt & habent, processiones non obseruant, lumina non accendunt, neque dies anniuersarios celebrant. Ecquid hoc ordine facilius? quid hac semita ad gehennam tritius? nam si ad cælum tenditis, ad illam angustam CHRISTI uiam quantocyus properate.

Nonne putatis adulteræ placere hoc, cum audit sibi non esse confitendum? an non sic audeat quod aliàs uitaret? Nonne monachis & uestalibus arrideat, dum audiunt licere sibi secundum carnem uiuere, dum prædicatores eorum bis fultus & ter mali obgannunt, id ita recte fieri, & a Papistis, quos uocant, immerito prohibitum? Isti scilicet sunt, de quibus Ieremias: Sanabant, inquit, contritiones filiarum populi mei ad ignominiam, dicentes, pax pax, cum non esset pax. Isti etiam sunt propheta mendaces, de quorum improbitate conquestus apud prophetam dominus, dixit: Deceperunt populum meum, dicentes: pax pax, & non est pax. parietem liniebant luto absque paleis. Et deinceps uelut uiuis coloribus aptissimoque penicillo depingit propheta neochristianorum prædicatores, dicens: Væ qui consuunt puluillos sub omni cubito manus, & faciunt ceruicalia sub capite uniuersæ ætatis, ad capiendas animas. et cum caperent animas populi mei, uiuificabant animas eorum. Et utolabant me ad populum meum, propter pugillum hordei & fragmentum panis, ut interficerent animas quæ non moriuntur, & uiuificarent animas quæ non uiuunt, mentientes populo meo, & eredent mendacis. Et Gregorius, Quisquis ergo male agentibus adulatur, puluillum sub capite uel cubito iacentis ponit, ut qui corripitur pro culpa debuerat, in ea fultus laudibus, molliter quiescat.

Matth. 7.

Jeremi. 8.

Jezech. 22.

Grego. 19. mora. c. 3.

Ad hunc modum prædicatores istius carnis, homines attrahunt, dum eis omnem uitiorum colluuiem libere permittunt, dum missas & uigilias explodunt, ieiunia & confessionem etiam in exilium relegant. Væ autem istis qui dicunt malum bonum, & bonum malum: qui ponunt tenebras lucem, & lucem tenebras: qui ponunt dulce amarum, & amarum dulce. Væ uobis qui sapientes estis in oculis uestris, & apud uosmetipsos prudentes. Aut potuisset ne p-

Iste. 5.

pheta magis proprie depingere sceleratam istorum malignitatem, qui execrabiles sunt omnino, iuxta illud Salomonis: Qui dicunt impio, iustus es, maledicent ei populi & detestabuntur eos tribus: qui arguunt eum, laudabuntur, & super ipsos ueniet benedictio. Certe magna istorum errorum causa sira est in peruersis praedicatoribus, de quibus Paulus: Inquinatae sunt eorum mens & conscientia. Confitentur se nosse deum, factis autem negant, cum sint abominati & increduli, & ad omne opus bonum reprobi.

Tit. 1.

¶ Multa dici possent de flagitijs & sceleribus neochristianorum, sed hunc mitto. Miror tantum auditorum illorum stupiditatem, quos sane uel non satis bonos, uel minus prudentes esse oportet, quod dum audiunt praedicatorum suorum instabilitatem, inconstantiam, & pugnantissimam contrarietatem: tamen pertinaciter adeo ipsis credunt & adhærent, non credituri tantum uel Augustino uel Chrysostomo, etiam si uiuos audirent. Verum non possunt isti quicquam constans & firmum efficere, quia impius opus facit instabile.

Sapient. 11.

7. ¶ Ad extremum coronidis loco lubet rationes adhuc tres adnectere, & se prima quidem superbia est & huiusmodi philautia, ut ipsi sibi placeant homines, sic Hieronymus in multis locis matrem heresum facit superbiam.

Hiero. sup

Osee. 4.

Abdiel. 1.

Habac. 1.

Jere. 49.

Bernar.

8.

Eccles. 10.

Hoc est quod propheta dicit: Arrogantia tua decepit te et superbia cordis tui. addit Glossa, Quilibet haereticus arroganter nimium de se praedicat, quoniam superbia facit haereticum, non ignorantia & Bernardus ait, Superbo oculo ueritas non uidetur, sed sincero.

¶ Non inferiorem porro superbia efficaciam hic habet auaritia, sic enim Sapiens dicit, auaro nihil esse scelestius, quoniam & animam suam uenalem habet, & in uita sua proiecit intima sua. Aut cur putatis multos etiam praeceleros uiros, Lutheranos & Zuinglianos fieri, nisi quod uident opulenta ibi aliquot coenobia diripi, census ui occupari, decimas, anniuersaria & fraternitates abrogari, indeque sperant quaestum: neque adeo tamen illi inhiant, ut negligant ecclesiam, prouident enim ei de tribus aut quatuor etiam scilicet bonis (ita coram plebe pollicentur) & doctis praedicatoribus, de quorum salario quicquid reliquum est, qua-

Vis in quem conuertatur? inepte, id totum in publicam &  
 diuitem arcam congeritur, sane in arcam diuitem, unde  
 nihil sperandum sit pauperibus, quorum solo pretextu  
 caeteri interim fiunt opulentissimi, dum istis algere & esu  
 rire licet fortiter. Praeclare enim hic agitur, quia quamuis  
 sancti contemnantur, interea tamen aureae & argenteae  
 ipsorum arcae, imagines, thuribula, calices confringuntur,  
 & quaecumque alia sunt uasa deo cultuique dinino dicata, in  
 profanos usus conuertuntur. Quam non attendunt exē Daniel. 5.  
 pla regis Balthasaris, Antiochi, Heliodori, & ex praecipuis 2. Mac. 5.  
 Pompeii Magni, qui cum antea maximos gessisset trium- 2. 5.  
 phos, ubi primum templa uiolare coepit, infelices semper Josephus  
 habuit exitus. Et quid inde sperandum, nisi partim aeter-  
 num supplicium, parrim non plus fructus quam ex auro  
 Tolosano, cum nihil hic felicitatis, nihil fortunae bonae esse  
 queat: missas abrogant, sacerdotia abolent, census corra-  
 dunt egregie, neque uident illud oraculum ē Paulina tripo-  
 de profectum: Quia qui uolunt diuites fieri, incidunt in la- 1. Tim. 6.  
 queos diaboli. radix omnis mali est auaritia & cupiditas,  
 eam quicumque appetunt, errant a fide, inferentes se dolo-  
 ribus multis. Sed accedat Paulo & alius testis Sanctus Gre- Gregori.  
 gorius, & sacrilegos istos praedatores coarguat. Et sacrile-  
 gum, inquit, & contra leges est, si quis quod uenerabilibus  
 locis relinquitur, prauae uoluntatis studijs, suis tentauerit  
 compendijs retinere. Accede autem & tu sancte pater Hie Hierony.  
 ronyme, & da testimoniū aduersus sacrilegos istos: Ami-  
 co rapere quicquam, furtum est: at ecclesiam fraudare, sa-  
 crilegiū est. Atque huiusmodi flagitiū graui semper suppli-  
 cio etiā apud idololatras punitum est, autore Lucano: Lib. 5.  
 Quis enim laesos impune putaret  
 Esse deos?

Ad haec omnia multum facit inordinata uolunta-  
 tis adfectio, sicut nunc, proh dolor, plurimi Lutherani fi-  
 unt ob inueteratum suum odiū, quod semel aduersus cle-  
 rum uniuersum conceperunt. unde & praedicatores suos  
 instigant ad inuehendum contra Papam, pontifices & sa-  
 cerdotes. Quis enim haereticorum, inquit Hieronymus,  
 non despicit ecclesiasticos? Quis haereticorum non exul- Hiero. su-  
 tar in malis eorum? Et tales quidem homines irrequieti, per Abdia  
 P v

**S**ermonia  
notabile  
dictum.

ait **G**erson, corrumpunt omnem ordinem hierarchicum, non in ecclesia tantū, sed & in seculari politica. tales in fecerunt regnum Angliæ, destruxerunt studium Pragensē, & usque ad Scotiam peruenerunt. Quid si pius ille pater reuiuiscens, in hæc nostra redeat tempora? quid obsecro dicturus esset, conspicatus Lutherana rabie laborare tot inclyras, illustresq; regiones, Morauiam, Liouoniam, Daciam, Prussiam, Saxoniam, Hassiam, & quasdam alias, quam uis non ex integro, quia deus reseruauit sibi aliquot milia, qui non curuauerunt genua sua ante Baal?

¶ Sufficiant igitur hæc in præsentiarum dicta, dicant que hinc neochristiani, se non excusari de ignorantia, nihilq; esse quod clamitant, se, quicquid faciunt, animo bono facere, in laudem & gloriam dei. Quia sic Iudæi quæque rati sunt obsequium se præstare deo, quum **CHRISTVM** crucifigerent, Stephanum lapidarent, Matthiam aliosq; apostolos & martyres occiderent, & tamen grauissime in hoc peccarunt. Nos iam communibus uotis deprecemur dominum, ut gratia sua clementer illuminare dignetur omnes, quotquot ab unitate fidei catholice defecerunt, quatenus & ipsi semota cæcitate agnoscant errorem suum, pœnitentiã agant & confiteantur, planèque desistant: & sic ad unitatem fidei reuersi, nobiscum

nosq; cum ipsis ad unum illud ouile **CHRISTI** perueniamus, gloriam consequuturi felicitatis æternæ, quam nobis concedat Iesus **CHRISTVS** in secula benedictus, Amen.

## IN CELEBERRIMA

ET SANCTISSIMA FESTI-

uitate Pentecostes, Euange-

lium Iohannis XIII.